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När en kvinna är gravid, är det första vi frågar oss vilket kön barnet har, sedan vill vi veta om
det är friskt!

Likadant är det när vi träffar en ny människa, det första vi registrerar är personens kön, precis som
att det bara finns två kön, vi brukar prata om att alla människor är unika, men det finns bara två kön?
Om vi bortser från att kvinnor föder barn vad är manligt respektive kvinnligt? Vet vi vad som är
sociala konstruktioner för kön? Är en man som gillar att brodera kvinnlig? Är en kvinnlig boxare
manlig? När passerar vi gränsen mellan könen? Och finns det en gräns? Samtidigt har alla
människor sin egen definition på manligt och kvinnligt, dessutom varierar våra åsikter om vad som
är manligt/kvinnligt över tiden. Om en man är en man och en kvinna är en kvinna, vad finns
däremellan? Ingenting... eller? Dessutom, är det viktigt vilket kön jag har, gör det mig till en
annorlunda människa om jag är en kvinna än om jag är en man?Inom indianstammarna i Illionois i
USA ansågs just de könsöverskridande männen ha särskilt viktiga andliga egenskaper som gjorde
dem särskilt lämpade som shamaner. Deras egen beteckning för dessa transpersoner var "Ikoneta",
medan fransmännen kallade dem "berdache". Ikonetas klädde sig i kvinnokläder, antog rollen som
kvinna i samhället och hade sexuella förbindelser med både män och kvinnor. De åtnjöt varken en
upphöjd status eller föraktades, utan var snarare fruktade för sina övernaturliga krafter. Även i
nordisk vikingatid, 700 -1 000-tal, återfinns tecken på att könsöverskridande individer existerade
inom kulturen. Enstaka gravfynd visar att biologiska kvinnor har begravts med typiskt manliga
föremål, i hövdingagravar. Andra fynd har visat sig innehålla kvarlevor av biologiska män, begravda
med typiska kvinnoföremål. 
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                         Foto Elisabeth Ohlson WallinVar sitter då könet?Sitter könet mellan benen eller i
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hjärnan? Var definierar vi vårt kön? De flesta av oss tänker aldrig på vad som är "mitt" kön. det är väl
självklart vad jag är, eller... Om jag nu anser mig vara en kvinna, varför gör jag detta, och hur vet jag
vad jag är? Kanske beror det på att min personlighet stämmer bättre överens med normen för hur en
kvinna ska vara? 

Vi transpersoner brukar prata om tre olika kön:
Biologiskt kön: mitt juridiska, hormonella och anatomiska kön, det kön jag fick mig tilldelat när jag
föddes och som har med fortplantningen att göra. Det födds varje år ca 10-15  barn i Sverige som
läkarna har svårigheter att bestämma det biologiska könet på.Mentalt kön: är det självupplevda
könet eller den könsidentitet du själv anser att du har.Socialt kön: Vilket kön du uttrycker, t.ex.
klangfärg på rösten, gester eller rörelsemönster.Eftersom det för de flesta människor är självklart
vilket kön de har och de aldrig har reflekterat över detta, kan det därför kännas omtumlande eller
farofyllt att vi som beskriver oss som transpersoner har ett mentalt kön som helt eller delvis skiljer sig
från det juridiska/biologiska. En transexuell har ett mentalt kön och socialt kön som är motsatsen
till det biologiska könet. En transvestit har ett biologiskt kön som överensstämmer med det mentala
könet men behöver för att få kontakt med en delpersonlighet använda det motsatta könets kläder,
attribut och uttryck. 

På detta sätt är en transperson ett paraplybegrepp för allt mellan draggqueen/draggking över
transvestit till transsexuell. Och det är inte säkert att kroppens anatomi beskriver vilket kön jag
definierar mig tillhöra.
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